ПРОТОКОЛ

                       6 – го заседания Совета  депутатов

                       МО  Лебяженское городское  поселение

                      Ломоносовского муниципального  района
                                         третьего созыва

08 июля 2015 г.                                                 пос.Лебяжье, здание

                                                                                    Администрации

Начало заседания 17: 00                       Установленная  численность 12 депутатов.

                                                                 Зарегистрировано  9 депутатов
                                                                                                    Антоновский Е.В.
                                                                                                    Полковников Д.А.

                                                                                                    Канаев О.М.

                                                                                                    Майгусян А.М.

                                                                                                    Пахомова Н.Г.

                                                                                                    Огурцов Д.А.

                                                                                                    Ушаков С.В.

                                                                                                    Карасева Л.В.

                                                                                                    Базикалов В.А,

                                                                                               Отсутствовали: 3 человека

                                                                                                                     Т                               Авдеева Л.И.
                                                                                                                   Чернецкая Е.Ф.

                                          ПРИСУТСТВУЮТ:

                        1.Магон А.Е. глава местной администрации.
                        2.Филимонова Е.И. И.О. Главного бухгалтера местной администрации.
           3.Ихсанов Р.В. помощник прокурора Ломоносовского района.

Председательствующий: Д.А.Полковников
Секретарь заседания: Е.С. Шилякина
Председательствующий:

Предложил открыть заседание Совета депутатов.

Голосовали за предложение открыть заседание.

«ЗА» - единогласно.
Председательствующий: предложил утвердить повестку дня в целом.
Голосовали: «за»- (единогласно)

Повестка дня:
1.   О рассмотрении на заседании Совета депутатов МО Лебяженское городское поселение возможности концессии на строительство спортивного комплекса на территории поселения.
2.  Об осуществлении закупки необходимого звукового и технического оборудования для обеспечения подготовки и проведения праздничных мероприятий, проводимых на территории Лебяженского городского поселения, проведения занятий в кружках и коллективах для нужд МУК «ЦКиИ».
3.  О передаче органами местного самоуправления муниципального образования Лебяженское городское поселение осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения поселения, предусмотренных подпунктом 22 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»: организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения органами местного самоуправления муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.
4.  Об изменении структуры местной администрации МО Лебяженское городское поселение.
5. О внесении изменения в бюджет МО Лебяженское городское поселение.
6. Об установлении размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, при перераспределении земель.

1 – вопрос  повестки дня:
О рассмотрении на заседании Совета депутатов МО Лебяженское городское поселение возможности концессии на строительство спортивного комплекса на территории поселения.
   Выступил Глава администрации Магон А.Е. с информацией по данному вопросу.
Выступил с информацией по данному вопросу Канаев О.М. и доложил что по данному вопросу заседала депутатская комиссия и на комиссии было принято решение рекомендовать Совету депутатов МО Лебяженское городское поселение принять данный проект решения в целом.
Выступил председательствующий Полковников Д.А.  и предложил проголосовать за данное предложение.
Голосовали: «за»- (единогласно). Решение принято.

    2- вопрос повестки дня:

      Об осуществлении закупки необходимого звукового и технического оборудования для обеспечения подготовки и проведения праздничных мероприятий, проводимых на территории Лебяженского городского поселения, проведения занятий в кружках и коллективах для нужд МУК «ЦКиИ».

Выступил с информацией по данному вопросу Магон А.Е. и доложил что по данному вопросу заседала депутатская комиссия и на комиссии было принято решение рекомендовать Совету депутатов МО Лебяженское городское поселение утвердить три кандидатуры в земельную комиссию из числа депутатов МО Лебяженское городское поселение:
1. Канаева О.М.

2. Карасёву Л.В.

3. Магуйсян А.М.
         Выступил Базикалов В.А. и предложил ввести в состав комиссии Ушакова С.В.
Выступил председательствующий Полковников Д.А.  и предложил проголосовать за данное предложение.
Голосовали: «за»- (единогласно). Решение принято.
Выступил председательствующий Полковников Д.А.  и предложил проголосовать за каждого кандидата отдельно.
Голосовали: «за»- (единогласно). Решение принято.

Председательствующий Полковников Д.А.предложил проголосовать   за то чтоб в состав земельной комиссии вошёл Канаев О.М.

Голосовали: «за»- 6, воздержались 3, против 0. Решение принято.

Председательствующий Полковников Д.А.предложил проголосовать   за то чтоб в состав земельной комиссии вошла Карасёва Л.В.

Голосовали: «за»- 4, воздержались 4, против 1. Решение принято.

Председательствующий Полковников Д.А.предложил проголосовать   за то чтоб в состав земельной комиссии вошёл Магуйсян А.М.

Голосовали: «за»- 9, (единогласно).    Решение принято.

Председательствующий Полковников Д.А.предложил проголосовать   за то чтоб в состав земельной комиссии вошёл Ушаков С.В.

Голосовали: «за»- 5, воздержались 4, против 0. Решение принято.

Выступил председательствующий Полковников Д.А.  и доложил что по результатам голосования в состав земельной комиссии местной администрации МО Лебяженское городское поселение вошли:

1.Канаева О.М.

2.Магуйсян А.М.

3.Ушаков С.В.

    3 - вопрос повестки дня:

О передаче органами местного самоуправления муниципального образования Лебяженское городское поселение осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения поселения, предусмотренных подпунктом 22 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»: организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения органами местного самоуправления муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.
Выступил с информацией по данному вопросу Канаев О.М. и доложил что по данному вопросу заседала депутатская комиссия и на комиссии было принято решение рекомендовать Совету депутатов МО Лебяженское городское поселение принять данный проект решения в целом.
 .
Выступил председательствующий Полковников Д.А.  и предложил принять данный вопрос в целом.

Голосовали: «ЗА» - (единогласно).Решение принято.

4 - вопрос повестки дня:
О внесении дополнений в положение о порядке распоряжения земельными участками, находящимися в границах муниципального образования Лебяженское городское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.

Выступил с информацией по данному вопросу Канаев О.М. и доложил что по данному вопросу заседала депутатская комиссия и на комиссии было принято решение рекомендовать Совету депутатов МО Лебяженское городское поселение принять данный проект решения в целом.

Выступил председательствующий Полковников Д.А.  и предложил принять данный вопрос в целом.

Голосовали: «ЗА» - (единогласно).Решение принято.

5 - вопрос повестки дня:

«Об утверждении правил содержания домашних животных, птиц и пчёл в населённых пунктах МО Лебяженское городское поселение Ломоносовский муниципальный район Ленинградской Области ».

Выступил с информацией по данному вопросу Канаев О.М. и доложил что по данному вопросу заседала депутатская комиссия и на комиссии было принято решение рекомендовать Совету депутатов МО Лебяженское городское поселение принять данный проект решения в целом.

Выступил председательствующий Полковников Д.А.  и предложил принять данный вопрос в целом.

Голосовали: «ЗА» - (единогласно).Решение принято.

Председательствующий предложил закрыть заседание Совета депутатов.

     Голосовали «ЗА» -  (единогласно). Заседание закрыто.

 Глава МО Лебяженское городское поселение                    Д.А.Полковников.
             Секретарь                                                                                Е.С. Шилякина